

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0107.01/2020

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - COMISSÃO DE PREGÃO

PROPONENTE: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME

ENDEREÇO: AV. TREZE DE MAIO, 255A, FATIMA FORTALEZA – CEARA CEP: 60.040-530

CNPJ: 03.183.450/0001-55

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.284.538-1

TELEFONE: (85) 3283.5959

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº.:1369-2 **CONTA CORRENTE Nº.:** 27744-4

EMAIL:

LABTECNICA@LABTECNICA.COM.BR



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO (CONSUMO, INSTRUMENTAL E PERMANENTE), DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO NO EDITAL.

MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VL.UNT. Extenso	VL.TOTAL Extenso
2	Alveolótomo	UND	20	ABC	R\$ 105,27	R\$ 2.105,40	cento e cinco reais e vinte e sete centavos	dois mil, cento e cinco reais e quarenta centavos
3	Aplicador duplo de hidróxido de cálcio	UND	50	ABC	R\$ 10,18	R\$ 509,00	dez reais e dezoito centavos	quinhentos e nove reais
4	Bandeja para exame clínico tam. 22 x 12 x 1,5 cm	UND	100	ABC	R\$ 46,21	R\$ 4.621,00	quarenta e seis reais e vinte e um centavos	quatro mil, seiscentos e vinte e um reais
7	Brunidor nº 6 para restaurações de amálgama	UND	40	ABC	R\$ 10,18	R\$ 407,20	dez reais e dezoito centavos	quatrocentos e sete reais e vinte centavos
8	Brunidor ovo de pato para restaurações de amálgama	UND	40	ABC	R\$ 10,18	R\$ 407,20	dez reais e dezoito centavos	quatrocentos e sete reais e vinte centavos
9	Cabo de bisturi nº 3	UND	40	ABC	R\$ 13,78	R\$ 551,20	treze reais e setenta e oito centavos	quinhentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
11	Caixa inox com tampa para acondicionamento de instrumental com tamanho 36 x 22 x 9 cm	UND	30	ABC	R\$ 606,93	R\$ 18.207,90	seiscentos e seis reais e noventa e três centavos	dezoito mil, duzentos e sete reais e noventa centavos

Labtécnica Produtos Para Laboratório Eireli ME
Av Treze De Maio 255 - A - Fátima - Cep 60040-530
Tel. (85) 3283-5959 (85) 3223-8788
CNPJ - 03.183.450/0001-55
IE - 06.284.538-1
Fortaleza - Ceará

Filial 1 - Rua Antônio José Sousa, 273 - Conjunto Novo Juazeiro
Cep 63030-570 - Tel. (88) 3572-1228
CNPJ - 03.183.450/0002-36
Juazeiro Do Norte - Ceará
labtécnica@labtécnica.com.br
www.labtécnica.com.br

12	Caixa inox com tampa para acondicionamento de instrumental com tamanho 18 x 08 x 05 cm, perfurada p/ utilização em autoclave	UND	30	ABC	R\$ 91,24	R\$ 2.737,20	noventa e um reais e vinte e quatro centavos	dois mil, setecentos e trinta e sete reais e vinte centavos
13	Conjunto de condensadores hollemback nº 1, 2 e 6	CONJ	50	ABC	R\$ 30,55	R\$ 1.527,50	trinta reais e cinquenta e cinco centavos	mil quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
14	Cureta (colher) de dentina nº 17	UND	30	ABC	R\$ 11,65	R\$ 349,50	onze reais e sessenta e cinco centavos	trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
15	Cureta (colher) de dentina nº 18	UND	30	ABC	R\$ 10,90	R\$ 327,00	dez reais e noventa centavos	trezentos e vinte e sete reais
16	Cureta (colher) de dentina nº 19	UND	30	ABC	R\$ 10,90	R\$ 327,00	dez reais e noventa centavos	trezentos e vinte e sete reais
18	Cureta universal periodontal	UND	30	ABC	R\$ 15,03	R\$ 450,90	quinze reais e três centavos	quatrocentos e cinquenta reais e noventa centavos
19	Cureta periodontal nº 5-6	UND	50	ABC	R\$ 15,03	R\$ 751,50	quinze reais e três centavos	setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
20	Cureta periodontal nº 7-8	UND	50	ABC	R\$ 15,03	R\$ 751,50	quinze reais e três centavos	setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
21	Cureta periodontal nº 11-12	UND	50	ABC	R\$ 15,03	R\$ 751,50	quinze reais e três centavos	setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
22	Cureta periodontal nº 13-14	UND	50	ABC	R\$ 15,03	R\$ 751,50	quinze reais e três centavos	setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
23	Esculpidor de hollemback 3S	UND	50	ABC	R\$ 10,90	R\$ 545,00	dez reais e noventa centavos	quinhentos e quarenta e cinco reais

24	Esculpidor discóide e cleóide	UND	50	ABC	R\$ 10,90	R\$ 545,00	dez reais e noventa centavos	quinzentos e quarenta e cinco reais
25	Espátula de inserção nº 01	UND	50	ABC	R\$ 14,06	R\$ 703,00	quatorze reais e seis centavos	setecentos e três reais
26	Espátula nº 24	UND	50	ABC	R\$ 14,06	R\$ 703,00	quatorze reais e seis centavos	setecentos e três reais
27	Fórceps nº 01 infantil	UND	30	ABC	R\$ 97,29	R\$ 2.918,70	noventa e sete reais e vinte e nove centavos	dois mil, novecentos e dezoito reais e setenta centavos
28	Fórceps nº 150 infantil	UND	30	ABC	R\$ 97,29	R\$ 2.918,70	noventa e sete reais e vinte e nove centavos	dois mil, novecentos e dezoito reais e setenta centavos
29	Fórceps nº 151 infantil	UND	20	ABC	R\$ 97,29	R\$ 1.945,80	noventa e sete reais e vinte e nove centavos	mil novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
30	Fórceps nº 01 Unidade	UND	20	ABC	R\$ 97,29	R\$ 1.945,80	noventa e sete reais e vinte e nove centavos	mil novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
31	Fórceps nº 150	UND	20	ABC	R\$ 97,29	R\$ 1.945,80	noventa e sete reais e vinte e nove centavos	mil novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
32	Fórceps nº 151	UND	20	ABC	R\$ 97,29	R\$ 1.945,80	noventa e sete reais e vinte e nove centavos	mil novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
33	Fórceps nº 16	UND	20	ABC	R\$ 97,29	R\$ 1.945,80	noventa e sete reais e vinte e nove centavos	mil novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos

34	Fórceps nº 17	UND	20	ABC	R\$ 97,29	R\$ 1.945,80	noventa e sete reais e vinte e nove centavos	mil novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
35	Fórceps nº 18L	UND	20	ABC	R\$ 97,29	R\$ 1.945,80	noventa e sete reais e vinte e nove centavos	mil novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
36	Fórceps nº 18R	UND	20	ABC	R\$ 97,29	R\$ 1.945,80	noventa e sete reais e vinte e nove centavos	mil novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
37	Fórceps nº 65	UND	20	ABC	R\$ 97,29	R\$ 1.945,80	noventa e sete reais e vinte e nove centavos	mil novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
38	Fórceps nº 69	UND	20	ABC	R\$ 97,29	R\$ 1.945,80	noventa e sete reais e vinte e nove centavos	mil novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
39	Lima para osso	UND	20	ABC	R\$ 51,35	R\$ 1.027,00	cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos	mil e vinte e sete reais
41	Pinça clínica	UND	100	ABC	R\$ 15,22	R\$ 1.522,00	quinze reais e vinte e dois centavos	mil quinhentos e vinte e dois reais
42	Pinça hemostática pequena curva	UND	20	ABC	R\$ 35,85	R\$ 717,00	trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	setecentos e dezessete reais
43	Pinça hemostática pequena reta	UND	20	ABC	R\$ 35,85	R\$ 717,00	trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	setecentos e dezessete reais

45	Porta agulha Mayo (tam. Pequeno)	UND	50	ABC	R\$ 33,18	R\$ 1.659,00	trinta e três reais e dezoito centavos	mil seiscentos e cinquenta e nove reais
46	Porta agulha Mathieu médio	UND	50	ABC	R\$ 63,62	R\$ 3.181,00	sessenta e três reais e sessenta e dois centavos	três mil, cento e oitenta e um reais
47	Porta amálgama de plástico resistente a esterilização	UND	50	MAQUIRA	R\$ 16,04	R\$ 802,00	dezesesseis reais e quatro centavos	oitocentos e dois reais
49	Porta Matriz de Toflemire	UND	40	ABC	R\$ 36,15	R\$ 1.446,00	trinta e seis reais e quinze centavos	mil quatrocentos e quarenta e seis reais
53	Sonda Exploradora	UND	50	ABC	R\$ 10,18	R\$ 509,00	dez reais e dezoito centavos	quinhentos e nove reais
54	Tesoura gengival reta	UND	50	ABC	R\$ 23,82	R\$ 1.191,00	vinte e três reais e oitenta e dois centavos	mil cento e noventa e um reais
55	Tesoura gengival curva	UND	50	ABC	R\$ 23,82	R\$ 1.191,00	vinte e três reais e oitenta e dois centavos	mil cento e noventa e um reais
56	Pinça Allis	UND	30	ABC	R\$ 42,04	R\$ 1.261,20	quarenta e dois reais e quatro centavos	mil duzentos e sessenta e um reais e vinte centavos
59	Afastador de Minesota	UND	12	GOLGRAN	R\$ 16,36	R\$ 196,32	dezesesseis reais e trinta e seis centavos	cento e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
60	Afastador de Farabeuf	UND	12	ABC	R\$ 19,72	R\$ 236,64	dezenove reais e setenta e dois centavos	duzentos e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos
61	Tesoura de Metzebaum	UND	12	ABC	R\$ 47,36	R\$ 568,32	quarenta e sete reais e trinta e seis centavos	quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos

62	Pinça Dietrich	UND	10	GOLGRAN	R\$ 153,64	R\$ 1.536,40	cento e cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos	mil quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
63	Pinça tipo Bachaus	UND	12	ABC	R\$ 38,51	R\$ 462,12	trinta e oito reais e cinquenta e um centavos	quatrocentos e sessenta e dois reais e doze centavos
65	Pinça Mosquito Curva	UND	15	ABC	R\$ 31,47	R\$ 472,05	trinta e um reais e quarenta e sete centavos	quatrocentos e setenta e dois reais e cinco centavos
67	Espandex adulto e infantil	CONJ	10	MAQUIRA	R\$ 38,91	R\$ 389,10	trinta e oito reais e noventa e um centavos	trezentos e oitenta e nove reais e dez centavos
TOTAL DO LOTE						R\$ 82.409,55	oitenta e dois mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos	

MATERIAL ODONTOLÓGICO - PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VL.UNT. Extenso	VL.TOTAL Extenso
1	Aparelho amalgamador de cápsulas. Mod. YG-100	UND	6	Kondentech	R\$ 763,64	R\$ 4.581,84	setecentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos	quatro mil, quinhentos e oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos
2	Aparelho de ultrassom pizoeletrico e jato de bicarbonato, com frequência de 30 khz certificado pela ANVISA. Mod. Scaler Jet	UND	10	Kondentech	R\$ 2.272,73	R\$ 22.727,30	dois mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta e três centavos	vinte e dois mil, setecentos e vinte e sete reais e trinta centavos
3	Aparelho Fotopolimerizador com led, potência luminosa de 1200mw/cm ² , certificado pela ANVISA. Mod. Emitter A Fit	UND	10	Schuster	R\$ 674,44	R\$ 6.744,40	seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos

4	Armário em fórmica para guarda de materiais, com duas portas, chave e quatro prateleiras em fórmica, cor cinza claro e azul	UND	10	J Flex	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00	quinzentos e oitenta reais	cinco mil e oitocentos reais
5	Autoclave odontológica, com capacidade de 21 litros, tanque e bandejas em aço inox, potência 1600w, voltagem 220. Mod. 21 L	UND	14	Alt	R\$ 3.636,36	R\$ 50.909,04	três mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos	cinquenta mil, novecentos e nove reais e quatro centavos
6	Cadeira secretária executiva, banquetta giratória com sistema de elevação.	UND	14	J Flex	R\$ 361,82	R\$ 5.065,48	trezentos e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos	cinco mil e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
8	Caneta de alta rotação autoclavável, com spray triplo, com no mínimo 300.000 rpm, acoplável a qualquer tipo de equipamento odontológico	UND	20	Dentemed	R\$ 462,87	R\$ 9.257,40	quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e sete centavos	nove mil, duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
10	Compressor odontológico isento de óleo, silencioso, com regulador de pressão com manômetro, capacidade do tanque 30 litros, pressão máxima: 8 bar/120psi, voltagem: 200/240v-60Hz. Mod. 40L	UND	8	Dentemed	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00	três mil e quinhentos reais	vinte e oito mil reais
11	Condicionador de ar split 12.000 btus. Mod. Tempstar	UND	10	Midea	R\$ 2.454,55	R\$ 24.545,50	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
12	Consultório odontológico com cadeira, equipo, unidade de água e refletor. Mod. Quality Robust	UND	10	MZ	R\$ 13.725,45	R\$ 137.254,50	treze mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	cento e trinta e sete mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
13	Contra-ângulo de formato anatômico, baixo peso, autoclavável	UND	15	Dentemed	R\$ 374,24	R\$ 5.613,60	trezentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	cinco mil, seiscentos e treze reais e sessenta centavos

15	Mesa escrivaninha (birô) com duas gavetas, dimensões 1,00 x 0,60x 0,74m	UND	14	J Flex	R\$ 283,64	R\$ 3.970,96	duzentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos	três mil, novecentos e setenta reais e noventa e seis centavos
16	Micromotor de formato anatômico, baixo peso, autoclavável.	UND	15	Dentemed	R\$ 472,73	R\$ 7.090,95	quatrocentos e setenta e dois reais e setenta e três centavos	sete mil e noventa reais e cinquenta e cinco centavos
17	Mocho odontológico a gás com base para apoio dos pés, com 5 rodízios e apoio completo para coluna.	UND	10	MZ	R\$ 345,45	R\$ 3.454,50	trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE						R\$ 315.015,47	trezentos e quinze mil e quinze reais e quarenta e sete centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 397.425,02	Trezentos e noventa e sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e dois centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA, 15 DE JULHO DE 2020.

Anderson De S. Vieira

ANDERSON DE SOUSA VIEIRA

CPF: 025.083.633-59

RG: 2003009014441 SSP CE

Labtécnica Produtos Para Laboratório Eireli ME
Av Treze De Maio 255 - A - Fátima - Cep 60040-530
Tel. (85) 3283-5959 (85) 3223-8788
CNPJ - 03.183.450/0001-55
IE - 06.284.538-1
Fortaleza - Ceará

Filial 1 - Rua Antônio José Sousa, 273 - Conjunto Novo Juazeiro
Cep 63030-570 - Tel. (88) 3572-1228
CNPJ - 03.183.450/0002-36
Juazeiro Do Norte - Ceará
labtécnica@labtécnica.com.br
www.labtécnica.com.br